
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrim onio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   46 del 13/10/2011   Determinazione n.  413 del 13.10.2011   

  

OGGETTO:  Affidamento, alla Ditta Roche Diagnostics  SpA, della fornitura di reagenti necessari per 

l’esecuzione di metodica di amplificazione con tecnica SISH, utilizzata presso l’UOC di Anatomia 

Paologica e Citopatologia dell’Istituto – CIG n. X5 80197A44. 

  

 

L’anno duemilaundici  il giorno tredici  nel mese di ottobre  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 

Premesso che Determinazione Dirigenziale n. 178 del 24/5/2010, questa Area ha proceduto ad affidare, previa 
indagine di mercato, alla Ditta Roche Diagnostics la fornitura di n. 1 kit Inform SISH HER-2/CHR17 Dual Color per un 
importo complessivo di € 19.224,00 IVA inclusa al 20%; 

Considerato che, con nota del 19/5/2011 prot. n. ANPC 11/87 e nota del 7/7/2011 prot. n. 11/106, che si allegano in 
copia al presente atto e ne costituiscono parte integrante, il Direttore dell’UOC di Anatomia Patologica e Citopatologia, 
Dott. Gianni Simone, ha richiesto l’acquisto delle sonde “Inform Sish HER-2/Chr 17 Dual Color” distribuite in esclusiva 
dalla Ditta Roche Diagnostics SpA, così come analiticamente riportato nella citata nota del 7/7/2011 prot. n. 11/106; 

Visto l’art. 57 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Visto il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 
approvato con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di 
acquisto di beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA 
inclusa, di € 5.000,00; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto ad 
elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 
dell’Area Gestione Tecnica; 

Ritenuto, per le motivazioni formulate dal Dott. Simone, nelle citate note del 19/5/2011 prot. n. ANPC 11/87 e nota del 
7/7/2011 prot. n. 11/106, di accogliere la richiesta di approvvigionamento; 

Dato atto che questa Area con nota prot. n. 11724 del 3/8/2011 ha richiesto alla Ditta Roche Diagnostics SpA di 
Monza, la migliore offerta per la fornitura di n.1 Kit “Inform Sish HER-2/Chr 17 Dual Color”, così costituito: 

 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



No. Prodotto Codice Quantità 

1. HER-2 DNA Probe 780-4332 1 

2. Chromosoma 17 Probe 780-4331 1 

3. Rabbit DNP Antibody 780-4335 1 

4. Ultraview Sish Detection Kit 780-001 1 

5. Ultraview AP Red ISH Detection Kit 800-504 1 

6. Ultraview Silver Wash II 780-003 4 

7. ISH Protease 3 780-4149 1 

8. Hematoxylin Counterstain II 790-2208 1 

9. SSC Buffer 950-110 2 

10. LCS 650-010 2 

11. Reaction Buffer 950-300 2 

 

Vista l’offerta della Ditta Roche Diagnostics SpA dell’11/8/2011 n. 26744/11/SP – cod. 3682216700, così formulata: 

Voce DESCRIZIONE PRODOTTO Codice QUANTITA’ 
PREZZO UNITARIO 

OLTRE IVA 

1 HER-2 DNA Probe 780-4332 1 € 5.000,00 

2 Chromosoma 17 Probe 780-4331 1 € 500,00 

3 Rabbit DNP Antibody 780-4335 1 € 500,00 

4 Ultraview Sish Detection Kit 780-001 1 € 2.000,00 

5 Ultraview AP Red ISH Detection Kit 800-504 1 € 4.270,00 

6 Ultraview Silver Wash II 780-003 4 € 150,00 

7 ISH Protease 3 780-4149 1 € 100,00 

8 Hematoxylin Counterstain II 790-2208 1 € 300,00 

9 SSC Buffer 950-110 2 € 200,00 

10 LCS 650-010 2 € 100,00 

11 Reaction Buffer 950-300 2 € 50,00 

per una spesa complessiva di € 13.970,00 oltre IVA, pari ad € 16.903,70 IVA inclusa al 21%; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

� di accogliere le richieste di acquisto del kit Inform SISH HER-2/CHR17 Dual Color, formulate dal Direttore 
dell’UOC di Anatomia Patologica e Citopatologia, Dott. Gianni Simone rispettivamente con nota del 19/5/2011 
prott. n. ANPC 11/87 e nota del 7/7/2011 prot. n. 11/106, che si allegano in copia al presente atto e ne 
costituiscono parte integrante; 

� di affidare alla Ditta Roche Diagnostics SpA di Milano la fornitura di n. 1 kit Inform SISH HER-2/CHR17 Dual 
Color, così costituita: 

Voce Descrizione Prodotto Codice 
Prezzo unitario 

oltre IVA 
Q.tà 

Totale fornitura 

oltre IVA 

1 HER-2 DNA Probe 780-4332 € 5.000,00 1 € 5.000,00 

2 Chromosoma 17 Probe 780-4331 € 500,00 1 € 500,00 

3 Rabbit DNP Antibody 780-4335 € 500,00 1 € 500,00 

4 Ultraview Sish Detection Kit 780-001 € 2.000,00 1 €2.000,00 

5 Ultraview AP Red ISH Detection Kit 800-504 € 4.270,00 1 € 4.270,00 

6 Ultraview Silver Wash II 780-003 € 150,00 4 € 600,00 

7 ISH Protease 3 780-4149 € 100,00 1 € 100,00 

8 Hematoxylin Counterstain II 790-2208 € 300,00 1 € 300,00 

9 SSC Buffer 950-110 € 200,00 2 € 400,00 

10 LCS 650-010 € 100,00 2 € 200,00 

11 Reaction Buffer 950-300 € 50,00 2 € 100,00 



  per una spesa complessiva di € 13.970,00 oltre IVA, pari ad € 16.903,70 IVA inclusa al 21%; 

� di precisare che la spesa complessiva di € 16.903,70 IVA inclusa, trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 
2011 sul conto n.700.100.00035 epigrafato “Materiali diagnostici e prodotti chimici per laboratorio analisi”; 

� di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 
L’addetto all’istruttoria 
f.to: Sig.ra Anna Lisco 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  13.10.2011   al   in corso  
 
Bari,    13.10.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 

 


